(1) *Cancellato*: ad Pas.

(2) *Questo documento, il precedente e il seguente sono tra loro collegati mediante una linea verticale ondulata, in margine.*

(3) *Cancellato*: et.

(4) *Sic!*

(5) *vel scritto sopra et.*

(6) *Cancellato*: Barb.

1144. *Nicola Lecanoce si assume ogni danno nella persona e nelle cose che Guglielmo de Beders potesse subire nel regno di Sicilia. 27 settembre 1191.*

Wilielmi de Beders].

Testes BelloBrunus de Castello, Gandulfus Figal (1) Bernardus nepos Rubei bancherii. In pontili de Castello, die .iiii. exeuntis septembris.

Nicola Lecanoce recipit super se (2) Wilielmum de Beders et res eius et res (3) sibi commissas et quas habebit in potestate, et eum securat et omnes res eius et sibi commissas, a domino rege Trancherio Sicilie, et ab omni homine sui districtus. Et si receperit aliquod dampnum in persona vel in rebus a domino rege vel a curia vel ab aliquo sui districtus, totum dampnum Nicola per se suumque heredem ei restituere promittit, sub pena dupli in suis bonis. Et si ei foret ablatum pro dricto terre ultra consuetum ultra quam solitum est recipere ab Ianuensi in pace olim, totum superfluum ei promittit restituere, sub pena dupli. Et si Wilielmus vellet facere moram in terra domini regis, et Nicola vellet se remove, promittit habere et dare (4) cartam securitatis a domino rege, ut sit securus in persona et in rebus, sub pena dupli de dampno ad quod perveniret in suis bonis. Et ita iurat attendere et restituere dampnum totum (5) si pervenerit, ad duos menses proximos, nisi quantum remanserit licentia eius (6). Et iurat non facere vim nec forfiare eum in persona nec in rebus in fraudem per se nec per alium pro se.

1145. *Nicola Lecanoce contrae un prestito marittimo con Guglielmo de Beders. 27 settembre 1191.*

[fo. 60 r.] Wilielmi de Beders, et Nicole Lecanoce]

* Promittit Nicola Lecanoce Wilielmo de Beders se prestare lib. .cccc. den. jan., pro implicare causa portandi in Siciliam insinul ad presens. Et Wilielmus promittit ei dare pro quibuslibet sol. .xxxv., unciam .i. auri de tarino, in Messinis vel in Palermo. Et si navis que movit de portu Ianue pro ire Ultramare vel navis de Constantinopoli fecerit portum in Palermo vel in Messinis, in loco in

(1) *Cancellato*: En.

(2) *Cancellato*: omne.

(3) sunt *cancellato*.

(4) *In sopra-linea*: et dare.

(5) *In sopra-linea*: totum.

(6) *In sopra-linea*: eius.

quo sit (1) Wilielmus de Beders, pro quibuslibet sol. .xl. dare promittit unciam .i. auri de tarino, salva eunte nave vel maiori parte rerum navis in qua ibit. Et ut supra promittunt attendere vicissim, sub pena lib. .c. vicissim stipulata, rato manente pacto, in suis bonis. Ea die et loco et testibus.

1146. *Giovanni Falavo si riconosce debitore di una somma ad Ambrogio di Bellono. 27 settembre 1191.*

Ambroxii].

Confitetur Iohannes Falavus se daturum Ambroxio de Bellono lib. .vi. bonorum imperialium pro genuinis (2), a festo sancti Michaelis proximo in Mediolano (3) ad tres septimanas proximas, et expensas et dampnum et mutuuum restituere. Et sua bona pignori obligat. Sub volta Fornariorum, ea die. Testes Petrus Ottonius, Mussus Grimaldus.

1147. *Amico draperius e Marchisio draperius si riconoscono debitori di una somma a Belardo Turrel. 27 settembre 1191.*

(4) Confitentur Amicus draperius et Marchesius draperius se daturus lib. .xi. et sol. .xiii., Belardo Turrel (5), ad sanctum Andream proximum, sub pena dupli in suis bonis. Testes Marchesius draperius, Lantelmus tajaor. In botea heredis Bertami Ricerii, ea die.

Confitetur Vivaldus Papucius se recipisse de dote sue (6).

1148. *Guglielmo Botacio dà quitanza, al cognato Vivaldo Papucio, della dote della moglie Marchesa e le costituisce l'antifatto. 28 settembre 1191.*

Patrimonium Marchese, .vi.].

Confitetur Wilielmus Botacius se habuisse de de (7) dote sue uxoris Marchese lib. .x. a suo cognato Vivaldo Papucio, et quietum se clamat. Et antifactum facit lib. .v. in suis bonis, ad habendum pro more et consuetudine civitatis Ianue. Et inde bona sua, Vivaldo recipienti pro ea, pignori obligat. Sub volta Fornariorum, die

(1) *Da prima ha scritto sint e poi da cancellato l'n.*

(2) *In soprilinea: pro genuinis.*

(3) *In soprilinea: in Mediolano.*

(4) *Il documento è cancellato per linea dal notaio.*

(5) *Per postilla: Belardo Turrel.*

(6) *Non c'è che questa parte di una linea.*

(7) *Sic!*

.iii. exeuntis septembris. Testes Bonus Vasallus de Cartagenia, Ansaldo Fornarius, Donum Deus de Pelio, Wido Elephant.

1149. *Ottone di Langasco si riconosce debitore di una somma a Guidotto Lancer. 28 settembre 1191.*

Widoti Lancer].

Confitetur Otto de Langasco se daturum Widoto Lancer lib. .xx $\frac{1}{2}$. ad sanctum Andream proximum, sub pena dupli. Testes Ogerius de Cartagenia, Wido de Costa. Ea die et loco.

1150. *Guglielmo Sipier si impegna di stare a servizio di Ugone tajaor per un anno. 28 settembre 1191.*

Ugonis tajaor, p.].

Testes Raimundus Unaldus, Ogerius de Cartagenia. Sub volta Fornariorum, ea die.

Iurat Wilielmus Sipier se stare cum Ugone tajaor usque ad annum, et servire ei bona fide, et salvare et custodire, bona fide, res eius et res sibi commissas, et non defraudare, nisi quantum remanserit licentia eius. Et ipse promittit ei tenere, et dare ei victum et lib. .iiii. sub pena dupli.

1151. *Alberto di Groonzola si riconosce debitore di una somma a Guglielmino Roba. 28 settembre 1191.*

Wilielmi Roba].

Confitetur Albertus de Groonzola se daturum Wilielmino Roba lib. .xxiiii $\frac{1}{2}$. bonorum imperialium ad sanctum Martinum proximum, et expensas et dampnum et mutuum, et sua bona pignori obligat. Testes Ogerius de Cartagenia, Iacomus filius Bernardi callegarii. Ea die.

1152. *Testamento di Richelda, moglie di Elione. 28 settembre 1191.*

Testamentum].

Richelda uxor Helioni, sua ultima voluntate, iudicat pro anima sua lib. .xx., ita distributas: decenum operi Sancti Laurentii. Apud ecclesiam sancti Stephani vult sepeliri. Residuum in distributione sui mariti et de lib. .xx., sol. .c. pro missis annualibus, et lib. .iii. operi sancti Stephani (1) pro exequis funeris (2) suorum bonorum. Heredem instituit Balduinum suum filium, ita tamen ut suus ma-

(1) *Per postilla*: et de lib. .xx..... operi Sancti Stephani.

(2) *In soprilinea*: pro exequis funeris.

ritus habeat omnia sua bona ad usufructandum usque dum ipse vixerit. Et qui Helion confitetur se habuisse ab ea inter dotes et stradotes lib. .CLX. Hec est sua ultima voluntas. Testes Wilielmus de Dataro, Wilielmus Crispinus, Bartolomeus Galleta, Obertus Zota, Obertus Citadinus, Ido caligarius (1). Et terram de Ardiolo, Sancte Marie de Quarto, vel sol. .xx., in electione Helioni. In domo Helioni, ea die.

1153. *Rolando di Canneto si riconosce debitore di una somma a Rolando di Fontana. 29 settembre 1191.*

Rolandj de Fontana].

Confitetur Rolandus de Canneto se daturum Rolando de Fontana lib. .XLVIII. ad octavam sancti Andree proximi, sub pena dupli. In curia Gontardi, ea die. Testes Germanus, Obertus de Cruce, Anfusinus de Novis.

1154. *Bellone di Santo Alessandro e Alberto Busco si riconoscono debitori di una somma ad Ambrogio di Bellono. 29 settembre 1191.*

Ambroxij].

Confitentur Bellonus de Sancto Alexandro et Albertus Busco se daturos Ambroxio de Bellono lib. .vii $\frac{1}{2}$. bonorum imperialium ad octavam sancti Martini proximi, et expensas et dampnum et mutuum restituere et similiter pagare promittunt, et sua bona pignori obligant, in solidum, abrenunciantes iuri solidi et omni iuri. Sub porticu Ogerii Venti, die .ii. exeuntis septembris. Testes Malvestitus Cerretus, Iohannes Falavus.

1155. *Lanfranco Ricerio si riconosce debitore di una somma a Oberto di Voltaggio. 29 settembre 1191.*

Oberti de Vultabio, p.].

Confitetur Lafrancus Ricerius se daturum Oberto de Vultabio lib. .L. den. jan. ad Domini natale proximum, sub pena dupli. Sub porticu eiusdem Lafranci, ea die. Testes BonusVasallus de Cartagenia, Martinus Curtus.

1156. *Enrico, figlio del fu Oberto Robello, vende a Rainaldo Verme e a Carbone Verme tutto ciò che possedette il padre nel luogo di tre Castagne. 29 settembre 1191.*

(1) *Segno di paragrafo.*

Rainaldi et Carboni, p.].

Enricus filius quondam Oberti Robelli vendit Rainaldo Vermi et Carbono Vermi totum quod visus fuit habere et possidere Obertus Robellus in ora que dicitur Castagne tres, scilicet duabus petiis inferioribus et superioribus, cum omni suo iure et comodo et utilitate et ingressu et egressu suo, pretio sol. .xii. den. ian. Et coheret superiori (1) ab una parte terra Malocelli (2) et (3) iuxta terram Caroni et superius est via, et ab alia parte terra filiorum Oberti Armaor, inferiori coheret ab una parte terra Malocelli. Et quod plus valet et de pretio clamat se quietum et pagatum. Et possessionem cum dominio ei confitetur se tradidisse ut decetero faciant proprio iure (4). Ab omni homine defendere et auctorizare promittit, sub pena dupli. Pro dupla evictione et pro pena et sorte omnia bona sua habita et habenda ei stipulanti pignori obligat, sicut pro tempore valuerit. Testes Rubaldus Poncius, (5) Romanus de Sancto Damiano, Iohannes cazaor, Gerardus barberius. Sub volta Fornariorum, die .ii. exeuntis septembris. Et facit hanc venditam pro pagare debita presbyteri Nicole sui fratris.

1157. *Rainaldo, figlio del fu Pietro di Vignolo, dà quitanza della dote alla moglie Aldana, figlia di Giovanni Balbo, e le costituisce l'antifatto. 29 settembre 1191.*

[fo. 60 v.] (6) Patrimonium Aldane, p.].

Confitetur Rainaldus filius quondam Petri de Vignolo se habuisse de dote sue uxoris Aldane filie Iohanne Balbi lib. .xviii. a suo socero, et quietum se clamat et pagatum. Et donationem propter nuptias nomine antifacti facit ei et donat in suis bonis (7) lib. .viii., ad habendum, tenendum, et quicquid voluerit faciendum, pro more et consuetudine civitatis Ianue. Et pro omnibus prescriptis, omnia bona sua habita et habenda, suo socero, pignori obligat, recipienti pro ea. (8) Iurat etiam hanc cartis (9) dotis et donationis et hanc obligationem tenere et habere firmam et ratam et contra non venturum. (9) Et facit hec omnia consilio Danielis de

(1) *In soprilinea*: superiori.

(2) *Cancellato*: superius.

(3) *Cancellato*: a latere.

(4) *Cancellato*: ad facie.

(5) *Cancellato*: HomoDeus.

(6) *Nel margine superiore*: In settembre.

(7) *Cancellato*: ad hab.

(8) *Cancellato*: Testes.

(9) *Sic!*

Albario et Simonis de Minuta parentum. Testes Germanus batifolium, Wigonzonus Mollazona, Marchesius de Zavalino, (1). In domo heredum Ingonis Longi, die .ii. exeuntis septembris. Vasallus de Sancto Vincentio. .MCLXXXI., indictione .viii.

1158. *Ragul, inglese, si impegna di stare a servizio di Guglielmo de Turre per quattro anni. 30 settembre 1191.*

Wilielmi de Turre] (2).

Iurat Ragul Anglicus se stare cum Wilielmo de Turre usque ad annos .iiii., et servire ei bona fide de omnibus serviciis que sciat facere, sine fraude, et salvare et custodire res eius et res sibi commissas et non defraudare per annum ultra sol. .v. (3). Et iurat non stare a termino inde in Ianua cum aliquo faciente officium predicti Wilielmi si Wilielmus voluerit tenere taliter, qui Wilielmus teneatur dare ei medietatem quod potuerit habere ab aliquo alio sine fraude. Et ut supra iurat attendere et contra non venturum. Et Wilielmus promittit ei tenere secum usque ad dictum terminum. et dare ei victum et vestitum conveniter, et docere eum de suo officio, bona fide. Et in capite termini dare sol. .xx., sub pena dupli. Sub volta Fornariorum, die ultima septembris. Testes Gerardus barberius, Iordanus de Lundrex, Alen de Ultramare, Aimirigus de Costa.

1159. *Ottone Montanaro si riconosce debitore di una somma a Guglielmo Bonadonna. 30 settembre 1191.*

Wilielmi Bonadona].

Confitetur Otto Montanarius se daturum Wilielmo Bonadonna lib. .xx. ad festum omnium sanctorum proximum, sub pena dupli. Sub volta Fornariorum, ea die. Testes Federicus de Sosilia, Arduinus de Canneto.

1160. *Oddolino, figlio del fu Rainerio di Lagneto, riceve a mutuo una somma da Guglielmo Zetapane. 30 settembre 1191.*

(1) *Cancellato*: Germanus.

(2) *Il documento fu due volte pubblicato*:

(a) CHIAUDANO M., *op. cit.*, doc. LIX.

(b) REYNOLDS R. L., *Some English Settlers in Genoa*, « *Economie History Review* », vol. IV (1932-43), p. 322.

(3) *Cancellato*: Et si ultra annos .iiii. voluerit stare cum aliquo faciente officium Wilielmi predicti non.

Wilielmi Zetapanis, p.]

Confitetur Oddolinus filius quondam Rainerii de Lagneto se cepisse mutuo pro amore a Wilielmo Zetapane sol. .xl., quos promittit reddere ad dies .xv. proximas post pasca proximam, sub pena dupli. Iurat etiam ita pagare intercise. Testes Ogerius de Cartagena, Rubaldus Vescontus. Sub volta Fornariorum, ea die.

1161. *Balduino Guercio vende a Paolo draperius un terreno in Multedo. 30 settembre 1191.*

Pauli draperii].

Balduinus Guertius vendit Paulo draperio petiam oliveti quam videtur habere et possidere in Mortedo, infra has coherentes: a duabus partibus coheret terra herdeum Rubaldi Cavalerij, a duabus partibus via. Quam petiam vendit ei cum omnibus superpositis et cum omni iure et comodo et utilitate et ingressu et egressu suo, pretio lib. den. ian. .xxiii., et quietum se clamat et pagatum de pretio, et quod plus valet titulo emptionis et donationis inter vivos ei cedit. Et possessionem cum dominio ei confitetur se tradidisse, ad faciendum a modo proprio iure quicquid voluerit. Ab omni homine per se suosque heredes ei eiusque heredi defendere et auctorizare promittit, sub pena dupli. Et pro dupla evictione et pro pena et sorte omnia bona sua habita et habenda ei stipulanti pignori obligat, sicut pro tempore valuerit. Antè camera domini prepositi Ogerii Gallete Sancti Laurentii, ea die. Testes idem prepositus, magister Wilielmus Bellucius, presbyter Rodulfus de Sancto Georgio, Wilielmus Clericus Nuveloni, Sylus Craxuntius.

1162. *Amelio Alvernazio dà ad pastenum una terra sulla montagna di Arenzano a Ansaldo Gonzo. 1 ottobre 1191.*

Amelij, Ansaldi Gonzi] IN OCTUBRE] (1).

Amelius Alvernatus dat et cedit Ansaldo Gonzo canellas terre .xxiiii. iuxta fossatum et canellas .xii. versus montem, in Arenzano, in ora que dicitur Todesca, ad tenendum et habendum ad tercium pastenum usque ad annos .viii., taliter quod ipse promittit (2) pastenare de ficibus et de olivis et de cannis et de salicibus. Et a tercio anno in antea debet habere Amelius duas partes canorum et salicum. Et a quinto anno in antea debet habere duas

(1) *In margine.*

(2) *promittit in sopralfnea su debet cancellato.*

partes omnium fructuum ex ea procedentium et Ansaldus terciam. Et in capite annorum .viii. Amelius debebit habere duas partes terre pastenate ut supra et Ansaldus terciam ad proprium (1). Et ex inde Amelius promittit dare ad tenendum pro tantumdem quantum posset habere ab alio. Et ut supra promittunt ad invicem videlicet Ansaldus tenere et pastenare et salvare et custodire et Amelius dimittere et ab omni homine (2) defendere et contra non venturos per se nec per alium pro se in aliquo predictorum (3) sub pena sol. .xl., et sub pena partis sue de pasteno, vicissim stipulata in suis bonis. Sub volta Fornariorum, in kalendis octubris. Testes Anselmus Caitus, Wilielmus de Pelegrino, Wilielmus Gontius.

1163. *Gerardo di Lovi si riconosce debitore di una somma ad Adele moglie del fu Oberto Gontardo. 1 ottobre 1191.*

Aidele].

In domo Ugonis de Astur, ea die. Testes Germanus, Hugo de Astur. Confitetur Gerardus de Lovi (4) se daturum Aidele quondam uxori Oberti Gontardi lib. .iiii. ad kalendas junii proximi, sub pena dupli. Et Albertus filius Pelegrini de Maxana debitor et pagator, sub pena dupli, abrenuncians iuri quo cavetur principalem debitorem primo conveniri.

1164. *Stefano de Clavica si riconosce debitore di una somma a Giovanni de Crejano. 1 ottobre 1191.*

Iohannis de Crejano].

In statione Ogerij Venti, in kalendis octubris. Testes Ogerius Ventus (5), Rolandus Lucensis, Obertus Dairesus. Confitetur Stephanus de Clavica se daturum Iohanni de Crejano lib. den. jan. .xxvii. et sol. .xiiii. ad carnislevamen proximum, sub pena dupli (6).

1165. *Ogerio Vento si riconosce debitore di una somma al medesimo. 1 ottobre 1191.*

(1) *In soprilinea*: ad proprium.

(2) *Cancellato*: dimittere.

(3) *In soprilinea*: in aliquo predictorum.

(4) *Forse Levi*.

(5) *Cancellato*: Lantelmus de Placentia.

(6) *Cancellato*: Testes.

[Iohannis de Crejano] (1)].

Et Ogerius Ventus eidem lib. .LXV. et sol. .x. ad eundem terminum similiter. Testes Stephanus de Clavica, Rolandus Lucensis.

1166. *Baudo Pignolo riconosce che suo figlio Buonsignore Pignolo ha contratto una accomandatio con Enrico de Volta. 1 ottobre 1191.*

Enrici de Volta].

Testes Rubaldus Taral, Rogerius Noxentius, Lafrancus de Volta. Ante domum Marchesii de Volta, ea die. Confitetur Baudus Pignolus quod suus filius Bonus Segnorus Pignolus habet in accomandatione de rebus Enrici de Volta loca .ii. navis, pretij bisant. .cc. de Septa cum superfluo quod dedit ei Enricus (2), causa negociandi quo sibi videbitur, ad quartam proficui. In reditu vero quem faciet promittit Baudus quod suus filius reduceret in potestate Enrici vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit, cum capitali. Quod si ita non attenderit vel in sua culpa devastaverit ut ludendo meretricando et similibus, idem Baudus promittit restituere predictos bisantios et totum dampnum, sub pena dupli in suis bonis, que omnia Mollazane recipienti pro Enrico pignori obligat, abrenuncians omni iuri.

1667. *Ingone Longo giura a sua madre Sibilla di non giocare « ad ludum ad quem perdat » e di obbedire ai suoi consigli. 2 ottobre 1191.*

[fo. 61 r.] Sibilie de Longis].

Testes Ogerius Ventus, Wilielmus Ventus, Petrus Ventus. In domo Ingonis Longi, die .ii. octubris.

Iurat Ingo Longus non ludere ad ludum ad quem perdat usque ad annos .x. ultra sol. .iii. per diem preter quod lucraretur in die illa qua ludet. Et iurat stare et obedire preceptis domine Sibilie sue matris et eius ordinamenta adimplere, bona fide, et de feudo Sicilie et de aliis suis rebus quas habebit ponere in eius potestate bona fide. Et si contra fecerit in aliquo istorum, penam lib. .cc., ei stipulanti, spondet in suis bonis, que omnia ei pignori obligat que maluerit.

(1) Questo documento e il precedente sono tra loro collegati mediante una linea verticale ondulata, nel margine.

(2) In soprallinea: Enricus.

1168. *Raimondo Adrieto riconosce di avere in società una somma per traffici a Guglielmo Barbavaira. 3 ottobre 1191.*

Wilielmi Barbavaire].

Confitetur Raimundus Adrietus se (1) habere in societate a Wilielmo Barbavaira lib. .c. et de suis lib. .L. causa negociandi in botea bona fide usque ad (2) annum .i. Et tunc promittit dare ei capitale et medietatem tocius lucri quod Deus permiserit sibi lucrari aliquo modo. Et si deinceps tenuerit, similiter attendere promittit quando placuerit Wilielmo, sub pena dupli stipulata in suis bonis, que omnia ei pignori obligat. In botea Pignoli, die .iii. octubris. Testes Rainaldus ferrarius, Anselmus tajaor. Et debet trahere lib. .xii. pro suis expensis super totum. Bernardus calegarius.

1169. *Corrado di Palavagno si riconosce debitore di una somma a Guglielmo Rataldo. 3 ottobre 1191.*

Wilielmi Rataldi].

Confitetur Curradus de Palavagno se daturum Wilielmo Rataldo lib. .xxx. minus sol. .v. ad purificationem sancte Marie proxumam, sub pena dupli, pro becunis. Testes Wilielmus Rizisom, Pascalis Marzonus, Bonifatius de Rapallo. Sub volta Fornariorum, ea die.

1170. *Alberto giudice prende in accomendatione denaro da Gerardo Clerico di Vicedomino per traffici in Catalogna. 3 ottobre 1191.*

Gerardi].

Confitetur Albertus iudex se portare in accomendatione a Gerardo Clerico de Vicedomino sol. .c. in Catalognam, causa negociandi bona fide, ad quartam proficui. Inde Ianuam reducere promittit in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit, cum capitali. Ea die et loco. Testes Ingo Longus, Bonifatius de Rapallo.

1171. *Marchesio di Carignano, Ottone di Langasco, Grillo, Oberto da Calce, Guidoniso Botario, Guidone Bergognono e Giordano Clerico, contraggono una societas. 3 ottobre 1191.*

(1) *Cancellato*: portare.

(2) *Cancellato*: duos annos.

Otoni et Grilli et Widonis et Iordani et Oberti] (1).

Confitetur Marchesius de Calignano se portare in societate (2) ab Ottone de Langasco lib. .xx. et a Grillo lib. .xx. et a Widone Bergognono lib. .xx. et a Iordano (3) Clerico lib. .xx. et ab Oberto de Calce lib. .xx. (4) et a Widoniso Botario lib. .v., Guarantum et inde quo sibi videbitur melius cum maiori parte sociorum navis causa negociandi. Ad libras .xl. quarum, ponit de suis lib. .xx., et proficuum quarum librarum .lx. per medium debet dividere, et de aliis debet habere quartam proficui que debet reverti ad societatem. Et si sibi videbitur possit mittere eis in Ianua et cum testibus. In reditu Ianuam reducere promittit in potestate eorum vel certi missi proficuum quod Deus dederit, cum capitali. Ea die et loco. Testes Iohannes de Sancto Sylo, Iohannes botarius, Iohannes de Sancto Orsexeno.

1172. *Il prete Guiberto di Santa Tecla vende a Stefano Dotor di Montepagana un terreno in Aleaze in Ventarola. 4 ottobre 1191.*

Stephani Dotor].

Presbyter Guibertus de Sancta Tecla vendit Stephano Dotor de Montepagana petiam unam terre quam visus est habere et possidere in ora que dicitur Aleaze in Ventarola, cui coheret superius via, inferius terra Campanarij, a latere terra emptoris, ab alio terra Andree Petri Ursi. Quam petiam cum omnibus superpositis et cum omni iure et comodo et utilitate et ingressu et egressu suo vendit pretio sol. den. jan. .xiii $\frac{1}{2}$., et quietum se clamat et pagatum. Et quod plus valet titulo emptionis et donationis inter vivos ei cedit. Et possessionem cum dominio et confitetur se tradidisse, ad faciendum a modo proprio iure quicquid voluerit, sine omni eius omniumque pro eo contradictione. Ab omni homine per se suosque heredes ei eiusque heredi defendere et auctorizare promittit, sub pena dupli. Pro dupla quoque evictione et pro pena et sorte omnia bona sua ei stipulanti pignori obligat, sicut pro tempore valuerit. Sub volta Fornariorum, die .iiii. octubris. Testes Gerardus de Melzi, Iacomus filius Bernardi calegarii, Nicola (5) draperius.